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Hodnoceni &innosti za rok 2012

1 Hodnoceni ¢innosti SU

Toto hodnoceni slouZi jako doplnéni Vyroéni zpravy o ¢innosti Slezské univerzity v Opavé.
Jsou zde podchyceny a vyhodnoceny nékteré vyvojové trendy ve vybranych oblastech.

1.1 Systém hodnoceni kvality vzdélavani na SU

Hodnoceni kvality vzdélavani na SU se fesi po linii systému ¥izeni. Je provadé&no ve viech
oblastech ¢innosti. V oblasti vyuky se zajistovani kvality opira o akreditadni ¥izeni a periodické
hodnoceni trovné programi. Pravideln& je hodnocena védeckovyzkumna a publika¢ni ¢innost
pedagogti. Pfi posuzovani kvality je brana v ivahu i otazka materilniho zabezpedeni vjuky
a vyuZivani modernich komunika¢nich a informa&nich technologii.

Univerzita uskute¢iiovala studijni programy vSech typii — bakalarské, navazujici magister-
ské, magisterské i doktorské. Velky diraz je kladen na vytvareni strukturovanych studijnich
programi. VSechny soudésti univerzity vyuZivaji kreditni systém, ktery respektuje specifika
jednotlivych studijnich programi.
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2 Hodnoceni jednotlivych aktivit

Hodnoceni se zamé&fuje na vyvoj:
- struktury studentt a vysledkt prijimactho ¥izent;

- zabezpedeni vyuky, infrastruktury;
- struktury pracovniki;

- védecko-vyzkumnou, odbornou a tviréf ¢innost;
- FeSeni projekti;

- mobility.

2.1 Struktura studentu a vysledky prijimaciho fizeni

Vyvoj poétu studentir
Nasledujici tabulka a graf ukazuji vyvoj po¢tu studentii dle typt a forem studia.

2000

Rok
Programy Forma >
2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
prezencni 1079 | 1492 2378| 2908| 3394 | 4172| 4472| 4534| 4080| 3843
bakalafské kombinovand | 452| 614| 801| 1228] 1620| 2164| 2548| 2426| 2338 2051
stud. programy
celkem 1531 2106| 3179| 4136| 5014| 6336| 7020| 6960| 6418| 5894
prezenéni 1862 | 1571 | 1284 998 706 527 292 195 134 83
magisterske kombinovana 175 99 65 31 22 2 1 0 0 0
stud. programy
celkem 2037| 1670| 1349| 1029 728 529 293 195 134 83
o prezen¢ni 135 136 183 272 510 724 896 829 953| 1023
navazujici
magisterské kombinovana 73 53 39 77 81 316 679 727 727 697
stud. programy [y 208| 189| 222| 349 591| 1040 1575| 1556 1680| 1720
prezenéni 34 43 49 53 51 59 81 96 89 74
doktorské sd. [y oovans | 16| 36| 42| 64| 86| 1e2| 188| 187| 180 181
programy
celkem 50 79 91 117 137 221 269 283 269 255
Celkovy soudet 3826| 4044| 4841| 5631| 6470| 8126| 9157| 8994| 8501| 7952
Pozn.: Uvedené daje jsou ke dni 31. fjna.
Vyvoj celkového podtu studentii dle forem studia charakterizuje nasledujici graf.
Vyvoj celkového poétu studentir dle typu studijniho programu
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° 2003 2004 | 2005 2006 | 2007 2008 | 2009 2010 2011 2012
[ bakaldfské stud. programy 1531 | 2106 | 3179 | 4136 | 5014 | 6336 | 7020 | 6960 | 6418 | 5894
B magisterské stud. programy 2037 | 1670 | 1349 | 1029 728 529 293 195 134 83
[ navazujici mag. stud. programy [ 208 189 222 349 591 1040 | 1575 | 1556 | 1680 | 1720
wm Joktor ské stud. programy 50 79 91 117 137 221 269 283 269 255
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V poslednich &tyfech letech lze zaznamenat obrat ve vyvoji poctu studentd v bakalar-
skych studijnich programech, ktery je odrazem populaéni kiivky. Postupné je ukonéovan pre-
chod z pétiletych magisterskych k navazujicim magisterskym studijnim programim. V navazu-
jicich magisterskych studijnich programech je mozné konstatovat, Ze pocet studenti stagnuje.
Z pohledu univerzity je piiznivy stav poctu studenti v doktorskych studijnich programech.

Jiz n&kolik let se pohybuje polet studenta bakalaiskych studijnich programt mezi 70%
a 80% (viz nasledujici graf).

Podil poétu studentii bakalaiskych studijnich programu
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| M bakalafské stud. programy | 40,02% l 52,08%

73,45% | 77,50% | 77,97% | 76,66%

65,67% 7738% | 75,50% | 74,12%

Prijimaci Fizeni

Pro hodnoceni pfijimaciho fizeni je kromé& po&tu prihlasek ke studiu a poétu piijatych
uchaze&l vyznamné sledovat, kolik p¥ijatych uchazecdii se ¥adné zapiSe ke studiu. Nésledujici
tabulka zaznamenava vyvoj prihlaSenych uchaze&, piijatych uchazedi a uchazedii zapsanych
ke studiu podle jednotlivich soudasti.

Rok
Fakulta Data Programy g g '-OD g g g g = : «
(=] (=] =] =] (=} (=] (=] (=] =] (=}
N N N N N N N N N N

Bakalaiské 1639 | 2207 | 3051 | 3420 | 3094 | 5070 | 2515 |2278 | 1871 | 1856
Magisterské | 1099 | 826 | 429 |396 |265 |268 |11 6 0 0
Navazujici 30 78 81 140 | 132 | 275 |266 |433 482 |474
Doktorské 15 0 8 22 22 49 46 30 29 27
Bakalarské | 514 | 699 | 881 |1253 | 1299 | 3105 | 1080 | 885 |762 |787

Prihlageni

Magisterské | 363 | 271 | 215 |204 |131 |[246 |5 1 0 0
FPF Prijati
Navazujici 22 38 44 87 107 213 |193 |177 |193 | 200
Doktorské 13 0 8 19 19 48 42 21 21 17
Bakalarské | 347 | 549 | 672 886 |872 |1812 |1076 |884 |751 |771
Magisterské | 229 | 182 | 147 |109 |63 122 |5 1 0 0
Zapsani

Navazujici 20 37 48 84 103 | 181 |181 |177 |187 |195
Doktorské 13 0 7 19 19 48 40 20 21 16
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Rok
Fakulta Data Programy 8 g B g g g 2 S = a
(=} =] (=) (=) (=) (=} =] (=} (=} (=}
N N N N N N N N N N
Bakalaiské | 0 0 0 0 0 0 2417 | 2243 | 1503 | 1351
Magisterské | O 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prihlageni
Navazujici 0 0 0 0 0 0 121 | 140 |168 |156
Doktorské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
Bakalarské | 0 0 0 0 0 0 619 | 594 |510 |499
Magisterské | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FVP Priijatl
Navazujici 0 0 0 0 0 0 43 76 67 67
Doktorské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Bakalarské | 0 0 0 0 0 0 619 | 594 |510 |499
Magisterské | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zapsani
Navazujict 0 0 0 0 0 0 43 76 67 67
Doktorské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Bakalarské | 914 | 1600 | 2355 | 3934 | 4126 | 3262 | 4164 | 3454 | 2928 | 2526
Magisterské | 966 | 687 |0 0 0 0 0 0 0 0
Prihlageni
Navazujici 107 |77 104 | 137 [296 |589 [893 |1002 |924 |1061
Doktorské 0 17 18 23 22 57 70 50 27 38
Bakalarske | 444 | 759 | 1583 | 1579 | 1842 | 2306 |2828 | 2337 | 2189 | 1870
Magisterské | 396 | 203 |0 0 0 0 0 0 0 0
OPF Pijjati
Navazujici 58 48 86 129 (299 |519 |893 |614 |774 |720
Doktorské 0 17 18 21 20 53 37 35 19 22
Bakalarské 1339 | 565 | 1187 | 1099 | 1494 | 1691 |1846 | 1784 | 1553 | 1306
Magisterské | 213 | 106 |0 0 0 0 0 0 0 0
Zapsani
Navazujici 46 44 83 127 1259 |518 |742 |535 |614 |628
Doktorské 0 17 18 20 18 53 37 34 19 22
Bakalatské | 65 60 69 55 57 175 | 157 212 |224 |182
Magisterské | 16 4 5 3 4 7 6 12 4 0
Prihlaseni
Navazujici 0 2 2 4 1 5 8 7 13
Doktorské 7 5 5 4 4 1 4 4 1 2
Bakalarskée |43 34 39 35 40 92 81 126 123 |102
. Magisterské | 10 4 4 3 4 6 4 7 2 0
MU Prijatd
Navazujici 0 0 2 2 3 1 5 6 11
Doktorské 6 5 5 3 4 1 3 1 1
Bakalarské | 30 19 25 25 20 64 72 125 123 |101
Magisterské | 5 2 4 1 2 6 4 6 2 0
Zapsani —
Navazujici 0 0 2 2 2 1 S5 8 6 11
Doktorské 6 5 3 4 1 3 4 1 1

)8(




Hodnoceni &innosti za rok 2012

Rok
Fakulta Data Programy g g Lg g g g g S = N
(=] S (=] (=] (=] (=] S (=] (=] (=
N N N N N N N N N N
Bakalarské | 2618 | 3867 | 5475 | 7409 |7277 |8507 |9253 | 8187 | 6526 |5915
Magisterské | 2081 | 1517 434 |399 |269 |275 |17 18 4 0
Prihlagent
Navazujici 137 |156 |187 |279 [432 |865 |1285 |1583 |1581 |1704
Doktorské 22 22 31 49 48 107 120 84 57 75
Bakalarské 1001 [1492 |2503 |2867 |3181 [5503 |4608 |3942 |3584 |3258
Magisterské | 769 478 219 207 135 252 9 8 2 0
SU Piijati
Navazujici 80 86 132 218 409 733 1134 | 875 1040 |998
Doktorské 19 22 31 43 43 102 82 60 41 43
Bakalarské 716 1133 | 1884 2010 |2386 |3567 |3613 |3387 |2937 |2677
Magisterské | 447 290 151 110 65 128 9 7 2 0
Zapsani
Navazujici 66 81 133 213 364 700 971 796 874 902
Doktorské 19 22 30 42 41 102 80 58 41 42

Pozn.: FVP zah4jila svou ¢nnost 1. fjna 2008. P¥ijimaci ¥izeni prob&hlo v ramci FPF. Proto za rok 2008 jsou v&ichni

studenti vykazovani na FPF.

Celkové poéty prihlaSenych, prijatych a zapsanych studenti ukazuje nasledujici tabulka.

2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 2012
Piihlageni 4858 5562 6127 8136 8026 9754 10675 | 9872 8168 7694
Piijati 1869 2078 2885 3335 3768 6590 5833 4885 4667 4299
Zapsani 1248 1526 2198 2375 2856 4497 4673 4248 3854 3620
Pomér Z/P 66,77% | 73,44% | 76,19% |71,21% | 75,80% |68,24% |80,11% |86,96% |82,58% |84,21%

V roce 2009 byl pocet piihlagenych oproti predchozim letim nejvyssi, v dalsich letech
byl jiz zaznamenan pokles. Pocet p¥ijatych studentt od roku 2008 klesa. Pot&sitelné je, Ze se
pomér zapsanych a piijatych studentii od roku 2009 nepfetrzité udrzuje nad 80 %.

Vyvoj poétu prihlasek ke studiu
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Graf znazortiuje vyvoj poctu piihlasek ke studiu na SU dle typu studijnich programi.
V roce 2012 byl zaznamenan pokles poétu piihlaSenych u bakala¥skych, navazujicich ma-
gisterskych i doktorskych studijnich programii.
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Nasledujici graf ukazuje pomér uchazeét zapsanych ke studiu a pfijatych uchaze&i. Pro-
cento uchazedii zapsanych ke studiu k pfijatym uchaze¢iim v jednotlivych studijnich progra-
mech se pohybuje mezi 30 % az 100 %.

Pomér uchazeéiu zapsanych ke studiu a prijatych uchazeéu

100,00%
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60,00%

zapsani/pFijati

40,00%

20,00%

0,00%
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

M Bakalafské 71,53% 75,94% 7527% 70,11% 75,01% 64,82% 78,41% 85,92% 81,95% 82,17%
M Magisterské | 58,13% 60,67% 68,95% 53,14% 48,15% 50,79% 100,00% 87,50% | 100,00% 0,00%
[ Navazujici 82,50% 94,19% 100,76% 97,71% 89,00% 95,50% 85,63% 90,97% 84,04% 90,28%
M Doktorské 100,00% | 100,00% 96,77% 97,67% 95,35% 100,00% 97,56% 96,67% | 100,00% 97,67%

Je mozné konstatovat, ze v bakala¥skych a navazujicich magisterskych studijnich progra-
mech se procenta zapsanych studenti k pfijatym v poslednich letech stabilizovala.

Nasledujici graf znazortiuje vzijemny pomér poctu studenti v bakala¥skych a magister-
skych studijnich programech.

Podil poétu studenti dle typu studijnich programu

100%
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10%

o
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!' i ¢ + navaz. mag. stud. programy | 59,45% | 46,89% | 33,07% | 24,99% | 20,83% | 19.85% | 21,02% | 20,10% | 22,04% | 23.42%
Bbakaléfské stud. programy 40,55% | 53,11% | 66,93% | 7501% | 79,17% | 80,15% | 78,98% [ 79,90% | 77,96% | 76,58%

Vivoj se postupné stabilizoval a v poslednich t¥ech letech podil bakalarskych studijnich
programi pohybuje mezi 75 % az 80 %.
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Nasledujici graf ukazuje v§voj poméru poctu studentii prezenéni a kombinované formy

studia.

Podil poétu studentit v kombinovaném a prezenénim studiu
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Podil u poéti studenti v kombinované formé& v letech 2005 az 2009 rostl, v poslednich
tfech letech se stabilizoval. U bakalafskych studijnich programi se podil studenti v obdobi
2009 az 2012 pohybuje kolem 35,5 %, u navazujicich magisterskjch programa kolem 43,5 %
a u doktorskych programi 68,5 %.

2.2 Zabezpedeni vyuky, infrastruktura

SU vénuje znacné prostiedky na zabezpeleni a zkvalitiiovani vyuky. Z nasledujicich ta-
bulek je patrné rozloZeni finanénich prostfedki vénovanych na podporu vyuky a prostorové
zabezpedeni. Vyvoj investi¢nich prostiedkd vidime na nasledujicim grafu.
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Investi¢ni prostitedky

tis.
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M potitade a infrastruktura

7520 7075 | 37367 | 3128 | 10264 | 13632 | 15450 | 13359 | 8104 | 11016

M didakticka technika

265 1105 483 5520 1485 1693 4485 2117 6229 1328

Mvybavenilaboratofi, knihoven, u¢eben

2553 3896 604 5756 3027 5556 | 11925 | 5081 5476 3401

Lze konstatovat, Ze na poéitace, infrastrukturu a didaktickou techniku je za celé obdobi na fa-
kultdch i MU vénovano vyznamné procento prostfedki a objem prostiedki se kaZdorodné
zvySuje. Naopak vynaloZené neinvestiéni prostredky klesaji.

Prostorové zabezpeéeni (plochy uéeben)
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|IProstorové zabezpeé&eni (plochy u¢eben)

4705,56 | 9089,21 | 9315,21 | 8506,00| 10308,3] 12135,5| 11863 | 12017 | 11548 | 10552 |

Celkové prostorové zabezpedeni v poslednich tfech letech mirn& klesa. Souvisi to s pokle-
sem po&tu studentii. Problémem ziistdva maly po&et velkych udeben v Opavé.
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Knihovni fondy

Vyvoj knihovniho fondu
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z 80000 s
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Wit ov i fond celkem 153116 | 164343 | 165581 | 180889
| =——Pritstek kninovnino fondu zarok] 8645 9493 | 11627 | 12794 | 15481

Rust knihovniho fondu si zachovava tendenci z minulych let. Poté&sitelny je narist mezi-
roénich prirastkd.

Vyvoj odbéru periodik
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[WPogetodebiranychtituliperiodk| 1262 | 2922 | 2162 | 2380 | 2396 | 2420 | 451 | 343 | 295 | 295

V roce 2009 doslo k vyraznému poklesu odebiranych periodik, v roce 2012 se pocet ode-
biranych titulii periodik stabilizoval.
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2.3 Struktura pracovnika

Vivoji kvalifikaéni struktury pedagogickych a védeckopedagogickych pracovniki je na SU
vénovéana tradi¢né vysoka pozornost.

KaZdoro¢né je rovnéz sledovano podle jednotlivych soudasti zarazeni pracovniki do dok-
torského studia a je vyhodnocovan priibéh habilitaci a inauguraci. Na trovni rektoratu byl
z¥izen specidlni fond jako pobidkova slozka pro podporu kvalifikaénich postupt.

V nésledujici tabulce je sledovan vyvoj v oblasti pedagogické ¢innosti:

Rok
Kvalifikace Data
2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
absolutni 23 24 23 26 29 28 31 28 30 30
profesofi pocet
dle tvazki 16,11| 16,04| 13,94/ 15,03| 1588 17,15 1848 18,84/ 16,65 18,92
absolutni 48 48 52 53 61 60 64 65 65 61
docenti pocet
dle tvazki 33,82 34,34/ 35,82 37.38| 34,06| 3848 41,71 51,05 43,98 44,55
odb absolutni 161 172|  192[ 220 218/ 218) 192 194 199|134
b pocet
tent
A T e qvaski | 138,51] 132,23] 139,32] 153,85 164,799] 166,43] 157,66 165,79] 160,85 121
absolutni 4 6 3 5 3 18 200 209 26| 86
asistenti pocet
dle vazki 3.66| 2,84/ 397 374 3,04 741 19,64| 22,37 21,82 65,77
absolutni 5010 7 4 3 4 3 3 4 19
lektoti pocet
dle Gvazki 333 826] 653 443 2,65 3,25 3,00 3| 4,200 10,78

Pozn.: V tabulce dochézi u ¥adkii odb. asistenti a asistenti ke zkresleni. Do roku 2011 byli odborni asistenti bez védecké
hodnosti vedeni mezi odb. asistenty. BShem roku 2012 byli pfevedeni do kategorie asistent.

Podet pracovniki s vyssi kvalifikaci (profesofi, docenti) je nutné hodnotit jako stagnujici.
K negativiim patii relativng vysoky pramérny v&k v kategoriich profesor, docent a odborny
asistent a pomé&rné velky podil pracovniki s ¢asteénym Gvazkem.

Pomér prepoéteného a fyzického poétu pracovnika

0,900
0,850 h—
0,800 - A
0,750 e ¢
5 7 N A
£ 0,700 N
2 \
o 0,650 A
0,600
0,550
0,500
2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
—@— profesofi 0,700 | 0,668 | 0,606 | 0,578 | 0,548 | 0,613 | 0,596 | 0,673 | 0,555 | 0,631
== docenti 0,705 | 0,715 | 0,689 | 0,705 | 0,558 | 0,641 | 0,652 | 0,785 | 0,677 | 0,730
== odb. asistenti + asistenti| 0,862 [ 0,759 | 0,735 | 0,700 | 0,759 | 0,737 | 0,802 | 0,844 | 0,812 | 0,849

Zajimavou informaci poskytuje graf pomé&ru prepodéteného a fyzického poétu pracovnikia SU

v jednotlivich kategoriich. Tento pomér je nejnizsi u profesort a docentlt, coZ svédéi o tom,
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Ze pravé v téchto kategoriich je nejvice vyuZivano zaméstnavani na &aste¢ny uvazek. Pot&3ujici
bylo, Ze od roku 2007 do 2010 tento pomé&r rostl, z &ehoZ se dalo usuzovat, Ze jsou vice vyuZi-
vani kmenovi pracovnici. BohuZel u v8ech kategorii v roce 2012 doslo k poklesu.

2.4 Védeckovyzkumna, odborna a tvaréi ¢innost

Pracovnici SU jsou Fesiteli projektit GACR, FRVS, vjzkumnjch zamért a projektit v rmci
transformaénich a rozvojovych programii. Celkovy prehled publikadni &innosti poskytuje na-

sledujici tabulka.

Publikaéni éinnost
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2003 2004 2005 2006 2007 ] 2008 2009 2010 2011 T 2012
E=Knihy, monografie 25 39 27 36 49 33 35 33 45 39
EEIStati v knihach 26 17 45 63 46 66 69 72 121 105
C— Ugebni texty 45 46 84 67 106 53 36 60 145 67
[====Ohlasy publikaci 825 843 809 1441 1178 1065 1392 1819 1712 834

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

Ohlasy

Pozn: Jsou uvedeny ohlasy knih a kapitol v nich a ¢lankii v &asopisech dohromady.
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Clanky a jina publikaéni éinnost

500

450

400

350

300

Pocet

250 1

200 1

150 1

100

50

0

2004

2005

2006

2007

BClanky vevédeckych Easopisech

129

189

31

196

212

190

136

207

223

177

mClanky ve sbomicich zkonferenci|

129

266

251

440

438

336

274

442

oClanky v ostatnich shomicich

72

121

80

49

18

81

474

143

152

Poznamka: tabulka zachycuje veSkerou, nejen recenzovanou, publikaéni ¢innost. Do skupiny ¢lanki ve védeckych Easopi-

sech jsou zatazeny &lanky v impaktovanych &asopisech a &lanky v recenzovanych neimpaktovanych ¢asopisech, &lanky

publikované v recenzovanych shornicich jsou zafazeny v ostatnich shornicich.

Pracoviti univerzity je organizovana rada konferenci, seminaid a vystav. Pracovnici se
rovnéZ aktivné tcastni akei po¥addanych jinymi institucemi. Tato oblast je negativn& ovliviiovana
omezenymi finanénimi prostiedky.

Organizace konferenci, seminaiu a vystav

190
170
150
130
% 110
- 90
3 70
o
o 50
30
10
. 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
B Konference (poradatel) 10 10 10 8 11 11 13 26 12 18
BKonference (spoluporadatel) 7 10 6 4 21 16 47 29 26 33
O Seminée (poradatel) 5 22 12 20 13 27 40 15 41 108
OSeminare (spoluporadatel) 0 26 11 5 13 15 31 18 30 50
@Vystavy (pofadatel) 78 73 73 74 51 63 97 177 133 92
BVystavy (spoluporadatel) 21 0 45 58 31 59 124 20 3B 38
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2.5 Reseni projekta

Pracovnici SU jsou fesiteli projekti GACR, FRVS, vyzkumnych zdméri, projektii v ramci
transformacnich a rozvojovych programi, mezindrodnich projektt atd. P¥ehled jednotlivich
projekti a ziskanych prostedki poskytuji nasledujici tabulky.

14 7000
/“‘—‘ 6500
12 6000
5500
104 5000
= 4500 T
2
x X
< s 4000 5
o 3500 5
& 3000 5
2 6 o
8 2500 %
o 2000 ©
4 1500 &
1000
27 500
0
0 -500
== Pocet novych projektl 7 5 7 5 3 2, 8 5 4 3
= Pocet pokracujicich projektt 9 k| 11 12 12 9 6 10 " 1
== |nvesticni dotace 139 0 38 0 0 0 0 0 0 0
==t Neinvesticni dotace 2063 | 4452 | 3586 | 6874 | 6137 | 4658 | 5724 | 6568 | 6781 9703
«
20 14000
18
12000
16
- 10000 &
F
k= M
2 “J’
3 12 2
s 8000 =
kw) °
3 2
3 10 @
= £
6000
8
6 4000
4
2000
2
0 0
E===3Poget projektl
=== |nvesticni dotace 2347 1744 1188 5838 8569 8265 13055 | 10373 | 12307 | 5538
=== Neinvesti¢ni dotace | 1003 508 568 1346 1136 1038 1008 602 1188 451

Projekty FRVS predstavuji pro SU zna¢ny finanéni piinos, predevsim v oblasti investi¢nich
prostiedki. Pripravované omezeni FRVS miZe pro SU predstavovat vyznamné ohroZeni.
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Vyzkumné zaméry + institucionalni podpora

50000 - - B~ - 3
45000
20000 =5
=
v
35000 £
g £
“ 30000 5
= 25000 g
E 3
2 =
B 20000 ;
% 15000 k]
g 8
= 10000 a
5000
c
N Institucion@lni podpora 7664 17796 36427
—yzkumné zéméry 15830 16131 25610 25600 28033 25706 25184 [
=@ Poiet projekti 8 ¥ 3 ] 3 3 3 0

Na SU byly feSeny 3 vyzkumné zamdry, které byly postupn& ukondovény, a financovani
preslo na institucionalni podporu.

Transformaéni a rozvojové programy

30 13500
11500
ES
3, 9500 5
g <
?': 7500 £
g g
o 5500 2
i
g
3500 [
1500
-500
= PoZet novych projekti
=== |nvesticni dotace 900 0 360 3202 2135 5720 744 6318 6016 8940
=== Neinvesticni dotace 1684 5026,5 5048 12042 10352 7316 4761 5519 8284 9633
Mezinarodni projekty
12 16000
14000
12000
s g
3 .
A 10000 £
g z
o o
k3 so00 £
s H
" o
6000
4000
2000
0
1 Poget novych projekti 7 1 3 4 3 0 5 11 0 0
= pocet jicich projekta| 0 1 1 1 2 ] 6 1 1 3
=== nvestiéni dotace 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0
== Neinvesiiéni doface 565 38 | 1493 | 1se54 | 2300 | 2822 | 1694 | 1312 | 1035 | 2741
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Operaéni programy

35000
30000
—
25000 ©
2 :
= 20000 &
[ @
=
) 15000 ©
o b
10000 ©
(=]
5000
0
2009 2010 2011 2012
I Pocetnovych projektd 12 7 9 11
W Potet pokratujicich projektd 3 14 15! 11
[ Potetkoncicich 0 1 6 10
=== Neinvesti¢ni dotace 22703 23091 23268 5258
== Investi¢ni dotace 6708 6716 6756 6732

Vyznamnou polozku ptedstavuji pro SU opera¢ni programy EU, predev§im OPVK a OP
VaVpl. V polozkach dotace jsou uvadény celkové &astky dotaci na projekt.

2.6 Mobility

Mobilitu studentii a pedagogi povazuje SU za jeden z dileZitych faktori pro zvySovani
kvality vzd&lavani i v§zkumné &innosti. SU vyuZziva programy EU pro vzdélavani a pr¥ipravu
na povolani a p¥imé mezinarodni spoluprice na zakladé uzavienych smluv o spolupraci se za-
hrani¢nimi institucemi, vladnich stipendii na zakladé mezinarodnich programi atd. Podrobnéj-
& prehled poskytuji nasledujici grafy a tabulky. Udaje jsou viidy za p¥islusny akademicky rok.

Mobility studenti

220

170

120

Potet

-30

200272003 _| 2003/2004 | 2004/2005 | 2005/2006 2006/2007 | zuo7/2uus 200872009 2009/2010 | 20102011 | 201172012
[EPogetvyslanych studentd 95 | 160 | 135 142 163 219
[=Poget prijatych studentd 28 | 51 | 37 | 86 | 43 | 50

ProtoZe v akademického roku 2011/2012 bylo dosaZeno maximum poétu vysilanych stu-
denti za celé sledované obdobi, miZeme tuto oblast hodnotit jako tisp&Snou. BohuZel podty
piijimanych studenti klesly, jsou podstatné mengi nez pocty vyslanych studentd.

Ne&kolik poslednich let poéty vyslanych akademickych pracovniki rostou, v obdobi
2011/2012 vsak doslo k vyraznému poklesu podtu vyslanych pracovnikii, naopak vzrostl podet
piijimanych akademickych pracovniki.

Této oblasti je nutné vénovat zvySenou pozornost i vzhledem k tomu, Ze ovliviiuje financo-
vani univerzity.
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Tento dokument byl projednan ve Védecké radé Slezské univerzity v Opavé dne 14. kvétna
2013, Spravni radou Slezské univerzity v Opavé dne 20. kv&tna 2013 a schvalen Akademic-
kym senatem Slezské univerzity v Opavé dne 3. ¢ervna 2013.

Hodnocent ¢innosti za rok 2012
vydal rektorat Slezské univerzity v Opavé v Servnu 2013.
Redakce doc. RNDr. Frantisek Koliba, CSc., Vladislava Schmidova,
technicka redakce Ivan Augustin, Tomd$ Kramny.
Tisk rekiorat Slezské univerzity v Opavé.
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